quod Spiritus clamet in corde eius, de profundis clamavit ad Dominum.

CATE-
NA PA-
TRVM.

CHRYSOStOMI. Hic duo discimus; nempe, quod absolute à Deo impetrare non possumus, nisi nostra quoque adfuerint. Prius enim dixit De profundis clamavi, & tunc exaudi. Deinde, quod oratio intensa & lacrymis plena magnam vim habeat ad persuadendum Deo ut annuat ijs quæ dicuntur. Etenim ac si magnum & præclarum quid fecisset, & partes suas expleffet, ita subiunxit: Domine exaudi vocem meam.

Oratio intensa multum valet apud Deum.

2. FIANT AVRES TVÆ INTENDENTES.] ORIGENIS. Aures Domini vocat vim illam quâ preces eius exaudit.

3. SI INIQUITATES OBSERVAVERIS DOMINE, DOMINE.] CHRYSOStOMI. Hæc geminatio non abs re ponitur, sed est admirantis & magnum clementiæ pondus, & infinitam eius maiestatem obstupescens. Quis sustinebit? Et non dixit, Quis effugiet? sed, Quis sustinebit? Neque subsistere, inquit, unquam poterit. Quid sibi vult istud, Quia apud te propitiatio est? Non in nostris, inquit, rectè factis, sed in tua bonitate licet effugere supplicium. Ut iudicium effugiamus, in tua clementia situm est: quod si eam non fuerimus affecuti, nostra non sufficiunt ad nos ab ira futura eripiendos. Hoc etiam per Prophetam significans dicebat: Ego sum qui deleo iniquitates tuas.

Christus nobis extitit propitiatio.

4. QUIA APUD TE PROPITIATIO EST.] ORIGENIS. Ea quæ apud Dominum est propitiatio delictorum est Christus: Ipse enim est propitiatio pro peccatis nostris.

1. Ioan. 2, 2.

CHRYSOStOMI. Quid rursus est illud, Propter nomen tuum? Quamuis, inquit, ego sim peccator & plenus malis innumerabilibus, sciebam tamen, ne nomen tuum profanaretur, fore ut nos pereuntes minimè despiceres. Alius rursus ait, Verbum tuum expectavi: alius, Propter legem vel timorem sustinui te Domine.

ORIGENIS. Tolerantia quæ propter nomen Domini fit, præstantior est quàm quæ fit alia quacumque ex causa. Et anima quæ ad verbum Domini spectat, laudabiliter sustinet.

6. A CUSTODIA MATVTVINA VSQVE AD NOCTEM.] ANONYMI. Id est, per totam

CATE-
NA PA-
TRVM.

totam noctem. Postremi enim vigiles vsque ad tempus illud excubant.

SPERET ISRAEL IN DOMINVM.] ORIGENIS. Non satis est iustis si soli diuitias spei in Deo collocatæ obtineant, verum etiam omnes alios ad similem possessionem adhortantur, & fructum qui hunc proueniat declarant.

Quia à custodia matutina vsque ad noctem in Deo sperat. Rom. 13, 12. Ioan. 9, 4.

EIVSDEM. Anima quæ ab exordio rectè vixit sperat in Domino à custodia matutina. Siquidem nox præcessit, dies autem appropinquauit. Et si perseverauerit facere illa quæ spe digna sint, sustinens in finem, & audiens illud, Operamini donec dies est: venit nox, quando nemo potest operari; tunc sperat à custodia matutina vsque ad noctem. Si quis autem cum inceperit benè currere non perseverauerit, à custodia quidem matutina speravit in Domino, non tamen vsque ad noctem. Verum si quis etiam tardius incipiens cursum consummauerit, non quidem à custodia matutina, sed vsque ad noctem sperat. A prima igitur ætate Deum colere quis admonens dicat, A custodia matutina speret Israël in Domino.